

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Wczorajsza uroczystość Jmienia N. Cesarzowej ELŻBIETY obchodzoną było przez złożenie Powinszowań władz wszelkich, Nałożenie tak w Kościele Metropolitalnym jakoteż w Kaplicy zamkowej, tudzież oświecenie domów Rządowych i prywatnych.

W krótko ma być ogłoszonym postanowieniem: iż od 4. Października roku 1824 Izraelici oprócz już wymienionych ulic przez wyrok N. Króla *Saskiego*, nie będą mogli mieszkać na ulicach Nowy świat aż do Łazienek, Leśne, Żabiej, Królewskiej-Elektoralnej, Zakroczymskiej aż do Zdrojow. Winnych zaś ulicach nietylko że mieszkać będzie im wolno, ale nadto mogą nabywać i budować domy, zwarunkiem iż ponabyciu pustych placów lub drewnianych dworców nowe murowane kamienice postawione być muszą.

Donieśliśmy iż na miejscu niegdyś Biblijoteki *Zaluskich* stawia się teraz dom pry-

watny, pracując nad odkopaniem fundamentów wydobyto wzeszłym miesiącu doskonały bruk więcej niż osięci w głębi będący, tudzież posadzkę sztucznie z cegieł ułożoną. Lecz prawdziwie zadziwiającem jest wydobyte kilkadziesiąt popiersiów kamiennych wyrażających rozmaitych Xiążąt i Królów Polskich tudzież Xżąt Litewskich. Niektóre z nich dotąd są dobrze zachowane oprócz nosów których wszystkim brakuje. Jedno popiersie sądząc po ubiorze i orderze złotego runa być musi Zygmunta III a późniejszego monarchy dotąd niewydobyto. Są przytem rozmaite części architektoniczne dobrej rzeźby i balustrada. Niemniej znaleźiono tamże kilkanaście kolosalnej wielkości posągów miteologicznych, niektóre z nich zostały bez uszkodzenia. Widać jeszcze że musi być więcej podobnych rzeźb w ziemi, które będą odkopane—Wszystkie te zabytki widzieć można na podwórzu wspomnianego domu. Badacze i znawcy doniosą zapewne po scisłem do-

chodzeniu iak wspaniała budowa stała w tem miejscu. Wiadomo iż przyteż ulicy był Pałac *Daniłowiczów*, dziwno jednak jest rzeczą że przystawianiu domu Biblijoteki, tak wielka liczba posągów niebyła wynalezioną lub użytą.

Ze wszystkich miast stołecznych Województw Królestwa Polskiego doszły wiadomości o uroczystem w nich obchodzie Jmienia Najjaśniejszego PANA. Szczególniej uświetnił ten dzień w Suwałkach JW. Senator Biskup *Augustowski Czyżewski* który odwiedzając swą dyceją zjechał do Suwałk dla odbycia uroczystego Nałożenia.

Wczoraj ogodzinie 8 wieczorem zajął się pożar w *Grochowiu* za Pragę. Rychły ratunek tak osób miejscowych iako też przybyłych z Pragi niedopuszcili rozszerzyć się ogniovi, i nad iedno domostwo niezgorzało więcej.

Wiele osób niemogących się znajdować onegdaj w Teatrze Narodowym, a słysząc o przyjeździe do powszechnem zadowoleniem widzów.

ka danego zokoliczności Imienia N: Pani, osobliwie co do ostatniej dekoracji, równającej się najzobdobniejszemi iakie mogą mieć pierwsze Teatra Europy, proszą W. Dyrektora o powtórzenie tegoż przedstawienia.

Wanda Tygodnik Polski wychodzący już przez lat cztery wydawać się będzie i nadal pod Redakcją dawniejszą. Wspomnienia narodowe, romanse, powieści, anegdoty, myśli, poezje lżejsze i nowsze, osobliwie pleć piękną zajmować mogące, będą odąd głównym przedmiotem tego pisma. W tym duchu nadsyłane prace przyjmie Redakcja z wdzięcznością. Na Potpurri które prawie zawsze do Wandy dołączone bywają można osobno Prenumerować w Warszawie Prenumeratorem otrzymają numeru od s. jego początku wydawania. Cena 24. numerów czyli dwóch Tomików wynosi w War: po Sklepekach złt: 3. Tamże można dostać Momusów od początku wydawania; Cały zbiór za złt: 10.

JP. *Courtin* od trzech lat bawiący w Warszawie, i zostawiwszy Teatrowi Narodowemu kilkanaście pięknych dekoracji, tudzież wiele obrazów iego pędzla rozmaitym domom w stolicy, powrócił do Paryża.

List odebrany z Mulan w Warszawie donosi o niesłychanych okrucieństwach iakie Turcy wywierają. Wpadłszy barbarzyńcy do małego miasteczka na Wołoszczyźnie znaleźli wszystkich biednych i strwożonych mieszkańców zamkniętych w Cerkwi, po krótkim ataku świątynia Chrześcijańska została wzięta a wszyscy w niej zamknięci Kieża i męższczyźni naczynki rozsielani, kobiety z hańbiono na ołtarzach, poczem z żyjących dobywano kiszki i okręcano niemi filary i ozdoby Kościelne! Ah! czyliż kiedy słyszano opo-

dobnych mordach, możnaż wierzyć aby w XIX wieku mieszkańcy Europy równego doznawali nieszczęścia.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Młody Baron węgierski *Fraun*, będący teraz w Neapolu, a dopiero 10 lat mający, zadziwił mieszkańców Rzymu, gdzie przez kilka miesięcy bawił, nie tylko wielkim talentem doskonałego grania na skrzypkach, lecz i nadzwyczajną biegłością w naukach i umiejętnościach. Dnia pewnego wieczorem, w towarzystwie składającym się ze wszystkich uczonych i artystów rzymskich, młody Baron odegrałszy gustownie i dokładnie najtrudniejsze koncerta Rodego, odpowiedział przeszło na 100 zapytań uczonych, zadanych mu przez profesorów arcygimnazjum rzymskiego. Papież chcąc uczcić przedwczesny talent tego młodzieńca, mianował go kawalerem orderu złotej astroggi, i hrabią świętego pałacu apostolskiego; arcy gimnazjum zaś przeznaczyło mu medal z łoty.

Ojciec S. na wielkim Konsystorzu miał mowę pełną pięknych wyrazów, uwielbiając Króla Pruskiego iż chętnie przyłożył się do urządzenia Kościołów katolickich w Państwach iego będących—Wiadomości odebrane z Ameryki donoszące o odernaniu się Meksyku od Hiszpanji, wielkie tu uczyniła wrażenie.

Przyjechali do Warszawy.

Chrapowicki Just: Oby: z Międzyrzycza.
Roman Tom: Oby: z Łęczny.
Szydłowski Jozef Oby: z Zamościa.
Wojciechowski Walen: Oby: z Radonia.
Gresser Major: z Białegostoku.
Jaskowicz Franci: Oby: z Kalisbadu.
Karpon Pułko: z Białegostoku.
Gadomski Wiktor Oby: z Grz. bowa.
Chmielewski Fran: Oby: z Plocka.

Tymowski Kasztelan.

Neuman Frydr: Oby: z Warki.
Borowski Józef. Sędzia z Radonia.
Biernacki Paweł Kasztelan:
Baranowski Ignacy Sędzia z Lublina.
Klicki Generał z Marynbat.
Przebendowska Jenera: z Plocka
Olizar Hrabia
Chominski Anto: Oby:
Restworowski Mikol: Oby z Lesnowoli.
Bystronowski Adolf Oby: z Berkowic
Chrzaski Jozef Sędzia.
Hadziewicz Jozef z Krakowa.
Małachowski Wojewo: z Nowego Miasta.
Borkowski Karól Oby: z Modlina.
Horodyski Andr: Oby
Borzylawski Maxy: Oby: z Mokrej.
Wolowski Frydr: Oby: z Plocka.
Cielecki Anto: Oby: z Szymanowa.
Kalisz Gabry. Oby z Lublina.

DONIESIENIA.

w Dniu b.m. z Woznej wsi wojewódzki August: zbiegł służący Imieniem Józef od Wgę *Ballogh* nadleśniczego, skradłszy utegoż w Moniece 10 groszówkami nowemi zł: 800, i różne Effekta, iest w wzrostu sredniego cały niezmiernie chudy, włosów czarnych kręconych, nosa dużego, ubiór iego: frak oliwkowy, spodnie nankinowe ciemno szaraczkowe i płacienkowe w paski niebieskie, płaszcz ciemno szaraczkowy i kapelus z okrągły, iest domysł że się udał do Warszawy.

T. N. w Piątek na Benefis JP. *Wasoni* cza Diana *Krzyżacy* i *Saraceni* czyli *Małtek Adel*, i nowa Kom: *Panna Gryziosierska*.

P. M. dnia 11. stopni ciepła 16. d. 12
17. d. 13. 17. d. 14. 17. d. 15. 13. d. 16.
16. d. 17. 13.